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„Umarł – zgodnie z Pismem – za nasze grzechy” […] — po SWOIM Zmartwychwstaniu JEZUS w taki właśnie sposób wyłożył Pisma uczniom z EmausPOR. ŁK 24, 25-27 […] [KKK, 601, fragm.] 

TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA 
Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDZ 2, 14. 22B-3 

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma 

i przemówił donośnym głosem: 

„Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, 

przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! 

JEZUSA NAZAREJCZYKA, 

MĘŻA, którego posłannictwo BÓG potwierdził wam 

niezwykłymi czynami, cudami i znakami, 

jakich BÓG przez NIEGO dokonał wśród was, 

o czym sami wiecie, 

tego MĘŻA, który z woli, postanowienia i przewidzenia BOGA 

został wydany, 

przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście. 

Lecz BÓG wskrzesił GO, zerwawszy więzy śmierci, 

gdyż niemożliwe było, aby ona panowała nad NIM, 

bo Dawid mówi o Nim: 

'Miałem PANA zawsze przed oczami, 

gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. 

Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, 

także i moje ciało spoczywać będzie 

w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani 

ani nie dasz ŚWIĘTEMU TWEMU ulec rozkładowi. 

Dałeś mi poznać drogi życia 

i napełnisz mnie radością przed obliczem TWOIM'. 

Bracia, 

wolno powiedzieć do was otwarcie, 

że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, 

który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. 

Więc jako prorok, 

który wiedział, że BÓG przysiągł mu uroczyście, 

iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość 

i przepowiedział zmartwychwstanie MESJASZA, 

że ani nie pozostanie w Otchłani, 

ani ciało JEGO nie ulegnie rozkładowi. 

Tego właśnie JEZUSA wskrzesił BÓG, 

a my wszyscy jesteśmy tego świadkami”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 16 (15), 1B-2A I 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: POR. 11A) 

REFREN: Ukaż nam, PANIE, TWOJĄ ścieżkę życia 

Zachowaj mnie, BOŻE, bo chronię się do CIEBIE, 

mówię do PANA: «TY jesteś PANEM moim». 

PAN moim dziedzictwem i przeznaczeniem, 

to ON mój los zabezpiecza. 

Błogosławię PANA, który dał mi rozsądek, 

bo serce napomina mnie nawet nocą. 

Zawsze stawiam sobie PANA przed oczy, 

ON jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje. 

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, 

a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, 

bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz 

i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 

TY ścieżkę życia mi ukażesz, 

pełnię radości przy TOBIE 

i wieczne szczęście 

po TWOJEJ prawicy. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PIOTRA APOSTOŁA1 P 1, 17-21 
Bracia: 

Jeżeli OJCEM nazywacie TEGO, 

który bez względu na osoby sądzi każdego według uczynków, 

to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. 

Wiecie bowiem, 

że z odziedziczonego po przodkach waszego złego postępowania 

zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, 

ale drogocenną krwią CHRYSTUSA, 

jako baranka niepokalanego i bez zmazy. 

ON był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, 

dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. 

Wy przez NIEGO uwierzyliście w BOGA, 

który wskrzesił GO z martwych i udzielił MU chwały, 

tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku BOGU. 

AKLAMACJAPOR. ŁK 24, 32 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

PANIE JEZU, daj nam zrozumieć Pisma, 

niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. ŁUKASZAŁK 24, 13-35 
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie JEZUSA byli w drodze 

do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. 

Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. 

Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, 

sam JEZUS przybliżył się i szedł z nimi. 

Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że GO nie poznali. 

ON zaś ich zapytał: 

»Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?« 

Zatrzymali się smutni. 

A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział MU: 

„TY jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, 

który nie wie, co się tam w tych dniach stało”. 

Zapytał ich: 

»Cóż takiego?« 

Odpowiedzieli MU: 

„To, co się stało z JEZUSEM NAZAREJCZYKIEM, 

który był prorokiem potężnym w czynie i słowie 

wobec BOGA i całego ludu; 

jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali GO na śmierć 

i ukrzyżowali. 

A my spodziewaliśmy się, 

że ON właśnie miał wyzwolić Izraela. 

Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. 

Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: 

były rano u grobu, 

a nie znalazłszy JEGO ciała, wróciły i opowiedziały, 

że miały widzenie aniołów, 

którzy zapewniają, iż ON żyje. 

Poszli niektórzy z naszych do grobu 

i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, 

ale JEGO nie widzieli”. 

Na to ON rzekł do nich: 

»O, nierozumni, 

jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, 

co powiedzieli prorocy! 

Czyż MESJASZ nie miał tego cierpieć, 

aby wejść do SWEJ chwały?« 

I zaczynając od Mojżesza, 

poprzez wszystkich proroków, 

wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do NIEGO. 

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, 

a ON okazywał, jakby miał iść dalej. 

Lecz przymusili GO, mówiąc: 

„Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił”. 

Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. 

Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, 

wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, 

połamał go i dawał im. 

Wtedy otworzyły się im oczy i poznali GO, 

lecz ON zniknął im z oczu. 

I mówili między sobą: 

„Czy serce nie pałało w nas, 

kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?” 

W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. 

Tam zastali zebranych Jedenastu, 

a z nimi innych, którzy im oznajmili: 

„PAN rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi”. 

Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze 

i jak GO poznali przy łamaniu chleba. 
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszym kościele — od 30.VI.2019 

do 30.VI.2020 — ustanowiony przez STOLICĘ APOSTOLSKĄ 
na trzechsetlecie jego budowy. 

 26.IV (niedziela): 

 Światowa pandemia wirusa COVID-19 trwa… 
 Nadal obowiązują zasady dotyczące liczby wiernych 

w kościołach w czasie Mszy św. Jeśli chodzi o naszą 
świątynię — jest to liczba 50 osób. 

 Nasz arcypasterz, ks. Kazimierz kard. NYCZ, udzielił wszy-
stkim wiernym, aż do odwołania, dyspensy od obo-
wiązku niedzielnego uczestnictwa we Mszy św. 
 Korzystających z dyspensy zachęcamy! do osobistej 

i rodzinnej modlitwy oraz uczestnictwa w nabożeń-
stwach transmitowanych za pośrednictwem mediów 
elektronicznych. Na stronie www.swzygmunt.knc.pl 
udostępniamy! przekaz na żywo z parafialnej świątyni. 

 Gazetka parafialna tylko w wydaniu elektronicznym. 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane będą codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 1.V (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA. 

 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 2.V (sobota): ŚWIĘTO PATRONA PARAFII, ŚW. ZYGMUNTA. 

 Uroczystość odpustowa. 
 Msze św. o 845, 1030 i 1800. Zapraszamy! 

 Także: 1-SZA SOBOTA MIESIĄCA. 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘ-

CIU PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA — wynagradzającym 
za grzechy przeciwko SERCU MARYI! Zapraszamy! w ko-

lejne pierwsze soboty miesiąca na Mszę św. o 1800. 
 Po Mszy św. o 1800 – RÓŻANIEC. 

 3.V (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 
 Po sumie o 1200 adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 
 Po adoracji – spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 W związku z sytuacją epidemiczną uroczystości 1. Komunii 
św. nie odbędą się w tym roku w tradycyjnym terminie 
majowym (planowane były na 10.V). Najbardziej prawdopo-
dobnym terminem jest termin powakacyjny, w zależności 
od tego, jak będzie wyglądał rozwój epidemii i związane 
z tym decyzje władz. Przed wakacjami nasi Duszpasterze 
postarają się podać konkretną datę 1. Komunii. 

 W związku z sytuacją w kraju Parafialny Zespół Caritas prosi, 

aby wszyscy, którzy potrzebują pomocy zgłaszali się bezpo-
średnio do członków Zespołu lub za pośrednictwem księży. 

 Zachęcamy! wszystkich parafian do przekazania 1% (1 pro-

cent) podatku dochodowego na rzecz naszego Parafialnego 
Zespołu Caritas, od lat zajmującego się m.in. organizowaniem 
wyjazdów zimowych i letnich dla najuboższych dzieci z na-
szej parafii, w ten sposób budującego aktywną wspólnotę. 
Ulotki, które pomogą wypełnić formularz PIT – w kościele. 
Wszystkim dobroczyńcom – serdeczne podziękowania! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z trwającym re-
montem kościoła i rewitalizacji frontonu naszej świątyni 
można składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

PAMIĘTAJMY TEŻ O WSPARCIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Aleksy OSUCH, kawaler, i Magdalena Weronika 

KWAPIŚ, panna, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

27.IV 
(poniedziałek) 

730 † Stefana LEMIESZKA, w 1. rocznicę śmierci 

1800 † Ireneusza KUCHARSKIEGO, w 3. rocznicę śmierci 

28.IV 
(wtorek) 

730 w pewnej intencji 

1800 † Krystyny i Henryka ZARONÓW 

29.IV 
(środa) 

730 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE, 

 dla Teresy HAJDUK, z racji urodzin 

1800 † Stanisława GELLERTA, zmarłych z rodziny 

30.IV 
(czwartek) 

730 † Janiny i Zygmunta FRANKOWSKICH 

1800 
† Jadwigi i Rafała KORNASZEWSKICH, 

Anny i Franciszka KORNASZEWSKICH 

1.V 
(piątek) 

730 † Zygmunta SZCZEPAŃSKIEGO, z racji imienin 

1800 o nawrócenie grzeszników 

2.V 
(sobota) 

845 † Zygmunta i Celiny PINDELSKICH 

1030 za Parafian 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.V 
(niedziela) 

845 
† Tadeusza, Janiny i Stanisława RETMAŃSKICH, 

Zofii i Jana ORNATÓW 

1030 
† Stanisława, Jana i Marianny RAWSKICH, 

Franciszka i Teresy KANABUSÓW, 

Józefa i Józefy LEWANDOWSKICH 

1200 † zmarłych z MĘSKIEJ RÓŻY RÓŻAŃCOWEJ 

1800 
† Janiny i Władysława UTRATÓW, 

Kazimiery, Antoniego i Julianny KOŁPAKÓW, 

dziadków DUDKÓW, KANABUSÓW i UTRATÓW 

.NA DRODZE DO EMAUS — ZÜND, Robert (1826, Lucerna –1909, Lucerna) 

1877, obraz olejny, 119×158 cm, Muzeum Sztuki, St Gallen; źródło: commons.wikimedia.org 

MISTRZOWIE SŁOWA: ROMAN BRANDSTAETTER — NA DRODZE DO EMAUS 
Już miało się ku wieczorowi, gdy weszliśmy w progi gospody. 

Dokoła stołu siedzieli celnicy o kanciastych twarzach i liczyli pieniądze. 

Bezzębny starzec szczypał cnotliwą Zuzannę, 

Szulerzy trzymali w dłoniach zatłuszczone karty, 

a ich palcepodobne były do skaczących marionetek. 

Wiało z ich głosów kwaśnym winem i kłamstwem. 

Usiedliśmy za samotnym stołem, na którym leżał chleb, 

A PODRÓŻNY zaczął mówić, a mowa JEGO z wolna przechodziła w śpiew: 

»Spójrz, Kleofasie, na tych ludzi. 

Są bardzo rzeczywiści i bardzo dosłowni, 

Gdyż wiedzą o sobie tylko tyle, 

Że istnieją. Ale to jest mało, zbyt mało, 

By być człowiekiem. 

Zapomnieli, że są ojczyzną BOGA. 

Albowiem człowiek jest czymś więcej 

Niż tylko absurdem, 

Chociaż został zwyciężony przez absurd«. 

I ujął w dłonie krągły bochen chleba, 

I przełamał go, i znikł, jak znika 

Każde poznanie na ziemi. […] 

Przebacz nam, PANIE, 

Że śmiercią TWOJĄ przerażeni 

Uciekliśmy w popłochu ze Świętego Miasta 

Że rozpacz ogarnęła serca nasze 

Że ziemia wydała nam się dnem piekła 

Że nie wiedzieliśmy co znaczy pusty Grób 

Że nie daliśmy wiary mówiącym aniołom 

Że straciliśmy wiarę w CIEBIE 

Że zwątpiliśmy o TWOIM zbawiennym działaniu 

Że nie umieliśmy czytać Pism Świętych 

Że czytaliśmy je powierzchownie 

Że czytaliśmy je w roztargnieniu 

Że czytaliśmy je obciążeni przyziemnymi myślami 

Że czytaliśmy je nic z nich nie rozumiejąc 

Że nie poznaliśmy CIEBIE po krokach TWOICH 

Ani po szeleście piasku pod sandałami TWOIMI 

Ani po słowach TWOICH 

Przebacz PANIE nieuważnym uczniom którzy tchórzliwie uciekli 

Przed pustym Grobem do Emaus. 

BRANDSTAETTER, Roman (1906, Tarnów – 1987, Poznań)  
„Spotkanie w Emaus”, fragm.; „Dwaj uczniowie Jezusa zmawiają w Emaus litanię” 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
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https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Z%C3%BCnd_Gang_nach_Emmaus_1877.jpg
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